РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ                                                                                                АДМИНИCТРАЦИЯ КУРНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «21» февраля 2022 года                                                                        № 40
О мероприятиях, проводимых в период чрезвычайных ситуаций, по минимизации ущерба от весеннего поводка 2022 года
В целях своевременной подготовки и обеспечения безопасности безаварийного пропуска паводковых вод, недопущения  чрезвычайных ситуаций вследствие весеннего паводка на территории Курнинского сельского поселения,  администрация Курнинского сельского поселения постановляет:

      1.Создать   комиссию Курнинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района для решения возникающих вопросов и обследования жилых помещений в зоне подтопления расположенных по адресу: РМ, Ковылкинский район, с.Курнино, ул.Старая, ул.Средняя в следующем составе:

      Председатель комиссии:
      1.Борисова Нина Андреевна  -  глава Курнинского сельского поселения  (тел.2-84-00, 89603381233)
      Члены комиссии:
      2.Рогачева Надежда Ивановна- зам. главы  Курнинского сельского поселения  (89875686449);

      3.Чеколаева Елена Михайловна- завед. ФАП Курнинского сельского поселения  ГБУЗ РМ "Ковылкинская МБ» (89510552273);
      4.Ежов Сергей Яковлевич - депутат Совета депутатов Курнинского сельского поселения (89276401649 ) ;

      5.Пронина Елена Ильинична – депутат Совета депутатов Курнинского сельского поселения (89279758776).

      2.Принять все необходимые меры по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций вследствие весеннего паводка по вопросу организации мероприятий по:

      -спасению людей, имущества и животных;

      -эвакуации населения и организации их жизни и деятельности;

      -подготовке сил и средств для проведения необходимых спасательных и эвакуационных работ.
      3.Провести работу с руководителем ООО «Плодовоягодный питомник» о привлечении необходимых технических средств, в случае возникновения чрезвычайной ситуации.

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      5. Настоящее постановление вступает в силу после дня подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене Курнинского сельского поселения.

 Глава  Курнинского                                                                                                                                                    сельского поселения
                                          Н.А.Борисова